CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Lauro Maurino, 78 – Centro – CEP 18540-141.

Fones: (15) 3262-1119 / 3261-4722 / Fax: (15) 3262-3393

Gabinete da Vereadora Lúcia Caballero

INDICAÇÃO N° _______/2025

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE:

 Indico ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Célio Peixoto dos Santos, à terceirização

dos procedimentos  de  castração e  microchipagem de cães  e  gatos no município.  A terceirização

permitirá  que  as  campanhas  sejam  realizadas  com  maior  frequência,  eficiência  e  qualidade,

garantindo que os animais recebam atendimento diferenciado, incluindo:

 Procedimento cirúrgico seguro e humanizado;

 Roupa cirúrgica adequada para o pós-operatório;

 Colar elizabetano para proteção;

 Medicação necessária para uma recuperação segura;

 Estrutura profissional especializada e capacitada.

   Justificativa: A solicitação fundamenta-se no grande sucesso da campanha realizada

no último domingo, 16 de novembro, no Centro Municipal de Exposições CEMEX, ocasião em que

foram atendidos mais de 200 animais, demonstrando a alta demanda e a necessidade de continuidade

e ampliação dessas ações.  Dessa forma,  o município poderá oferecer um serviço mais completo,

organizado e eficiente, assegurando o bem-estar animal e contribuindo para o controle populacional

responsável.

Sala das Sessões, 18 de novembro de 2025.

Lúcia de Fátima Caballero

Vereadora

A
ss

in
ad

o
 c

o
m

 A
ss

in
at

u
ra

 E
le

tr
ô

n
ic

a
(L

ei
 1

4
.0

6
3

/2
0

2
0

 |
R

eg
u

la
m

en
to

 9
1

0
/2

0
1

4
/E

C
)

H
as

h
 S

H
A

2
5

6
 d

o
 o

ri
gi

n
al

:6
7

3
e2

3
8

eb
f8

a6
ca

f0
ff

1
3

2
9

5
e9

6
d

f1
e5

5
e4

5
a6

3
9

ff
f8

d
c0

2
9

0
d

3
b

9
f7

9
ef

1
8

5
5

f
Li

n
k

d
e

va
lid

aç
ão

:h
tt

p
s:

//
va

lid
a.

ae
/7

5
e7

ee
a8

b
7

1
8

7
f2

cf
fe

af
b

6
8

9
5

2
d

9
f9

7
eb

d
3

8
0

6
d

0
3

9
9

b
0

4
cb

?s
v

Validador

Assinado eletronicamente por
Lucia de Fatima Caballero
Data 18/11/2025 15:26
#2ff79184c4ab11f0800e42010a2b601f

SIGNATÁRIO

https://valida.ae/75e7eea8b7187f2cffeafb68952d9f97ebd3806d0399b04cb?sv
https://valida.ae/75e7eea8b7187f2cffeafb68952d9f97ebd3806d0399b04cb?sv

	CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ